АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         05.03.2025                                                    № 61

г. Шимановск

О проведении соревнований по волейболу среди сборных команд

обучающихся образовательных организаций

Шимановского муниципального округа

 С целью активизации физкультурно-оздоровительной и спортивной рабо-

ты, привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой в

общеобразовательных организациях Шимановского муниципального округа

п р и к а з ы в а ю :

 1. Провести 20 марта 2025 года на базе МБОУ «Петрушинская СОШ»

окружные соревнования по волейболу среди сборных команд обучающихся

общеобразовательных организаций.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении окружных соревнований по волейболу сре-

ди сборных команд обучающихся общеобразовательных организаций

(приложение № 1);

2.2. План проведения окружных соревнований по волейболу среди сбор-

ных команд обучающихся общеобразовательных организаций

(приложение № 2).

3. Назначить Фирсову Ю.В., специалиста сектора информационно - ана-

литической работы, ответственным за организацию и проведение окружных со-

ревнований по волейболу среди сборных команд обучающихся общеобразова-

тельных организаций.

4. Директору МБОУ «Петрушинская СОШ» Силкиной А.Н.:

4.1. Обеспечить подготовку необходимого спортивного оборудования для

проведения соревнований.

4.2. Обеспечить торжественное открытие и закрытие соревнований.

4.3. Организовать питание участников соревнований.

4.4. Поставить на контроль вопрос о медицинском обслуживании спор-

тивных соревнований.

4.5. Организовать судейскую коллегию в составе:

Главный судья - Сурикова В.В., учитель физической культуры

МБОУ «Чагоянская СОШ»;

Члены судейской коллегии: Лаптева Ж.Д., учитель физической культуры

МБОУ «Петрушинская СОШ», Налетова Т.Ф., учитель физической культуры

МБОУ «Саскалинская СОШ», Иванченко  И.Г ., учитель физической культу-

ры «МБОУ «Новогеоргиевская СОШ.

5. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся подведомственных

организаций в пути следования до места проведения мероприятия и обратно и

во время проведения мероприятия возложить на:

- Силкину А.Н., директора МБОУ «Петрушинская СОШ»;

- Зонову Е.В., директора МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»;

- Павлюк Н.А., директора МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»;

- Гончар Е.В., директора МБОУ «Чагоянская СОШ»;

- Курако О.И., директора МБОУ «Саскалинская СОШ»;

6. Руководителям общеобразовательных организаций и заместителю фи-

лиала общеобразовательной организации Зоновой Е.В., Галактионовой Э.В.,

Курако О.И., Павлюк Н.А., Гатиловой Т.Г., Гончар Е.В., Бегиной Д.И. обеспе-

чить команды сухим пайком.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                              Е.Г. Баранова

исп. Ю.В. Фирсова

8 (41651)21571

                                     Приложение№1

к приказу Управления образования

администрации Шимановского

муниципального округа

от 05.03.2025 № 61

Положение

о проведении соревнований по волейболу среди сборных команд

обучающихся общеобразовательных организаций

Шимановского муниципального округа

1.Общее положение

 1.1. Положение о проведении соревнований по волейболу среди сборных

команд обучающихся общеобразовательных организаций определяет цели, за-

дачи, условия, порядок и сроки проведения.

2. Цели и задачи

 2.1. Целью является активизация физкультурно-оздоровительной и спор-

тивной работы, привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической

культурой в общеобразовательных организациях округа.

 2.2. Задачи:

 - пропаганда здорового образа жизни;

 - выявление сильнейшей команды;

 - укрепление дружеских связей между обучающимися общеобразователь-

ных организаций;

 - массовое вовлечение в занятия физической культурой и спортом уча-

щихся общеобразовательных организаций.

3. Участники соревнований

 3.1. В соревнованиях принимают участие обучающиеся, не освобождён-

ные от уроков физкультуры, относящиеся к основной медицинской группе.

 3.2. От каждой общеобразовательной организации округа принимает уча-

стие 1 команда.

 3.3. Состав команды сборный (2 девушки, 4 юноши); количество детей в

команде - 8 человек (6 основных игроков и 2 запасных).  При замене игроков на

волейбольном поле в составе команды всегда должны находиться 2 девушки и

4 юноши.

4. Время и место проведения соревнований

 4.1. Начало соревнований 20 марта 2025 года в 10:00 на базе

МБОУ «Петрушинская СОШ».

5. Условия приёма заявок

 5.1. Заявки на участие команд предоставляются в срок до 10.03.2025 года

на адрес электронной почты YuliFirs@yandex.ru с пометкой «Заявка на участие

(волейбол)» (Приложение 3).

 5.2.Сопровождающие обучающихся в день соревнований предъявляют в

комиссию:

 - именную заявку, заверенную директором школы и врачом, с печатью

медицинского учреждения;

 - копию приказа о командировании команды на соревнования с назначе-

нием ответственного за жизнь и здоровье детей.

6. Награждение

            6.1. Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами

Управления образования администрации Шимановского муниципального окру-

га.

mailto:YuliFirs@yandex.ru

      Приложение № 2

  к приказу Управления образования

администрации Шимановского

муниципального округа

от 05.03.2025 № 61

План

проведения соревнований по волейболу среди сборных команд

обучающихся общеобразовательных организаций

Шимановского муниципального округа

Дата проведения: 20 марта 2025 года,

Место проведения: МБОУ «Петрушинская СОШ».

10.00 - заезд участников соревнований

10.30 - торжественная часть

10.40 - 14.30 - соревнования

13.00 - 13.30 - обед

14.30 - 15.00 - заседания судейской коллегии

15.00 - 15.20 - награждение

15.30 - отъезд участников соревнований

Приложение № 3

к приказу Управления образования

администрации Шимановского

муниципального округа

от 05.03.2025 № 61

Заявка

на участие в соревнованиях по волейболу среди команд обучающихся

 общеобразовательных организаций округа

______________________________________________________

(оо)

№        ФИО участника      Год

рождения

Класс     Место

жительства

Допуск вра-

ча

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Врач:                          ____________             _______________

                                      подпись                                   (ФИО)

Директор  школы:  _____________            ________________

                                     подпись                                    (ФИО)